https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE JULHO DE 2024

Sexta-feira, 05 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#123/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-J6WX2

Edital Simplificado nº 144/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349524863

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 03

Contratada: SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº:
11.206.099/0004-41
Objeto: EFEDRINA, SULFATO 50 MG/ML AMPOLA 1 ML
Quantidade HABF: 300
Quantidade HDDS/FUNDAÇÃO: 1050
Valor unitário: R$ 6,40 (seis reais, com quarenta centavos)
Valor total: R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2024.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de de

junho de 2024

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-

Edital Simplificado nº 144/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349524863

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: MONOETANOLÂMINA,OLEATO 50 MG/ ML

Lote 001 – Item 1: FRACASSADO
Objeto: ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG, AMPOLA 1ML
Lote 001 – Item 2: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 05 de Julho de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro – CPL 4
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-S7PPV
Edital Simplificado nº 136/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349398430

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Aceticisteina 600mg Envelope 5g

Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 05  de julho de 2024.

Claudia Cristina Souza de Oliveira
Assessora de Gestão

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-J858X
Edital Simplificado nº 182/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 352336197

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Fosfato ácido de potássio 2 meq/ml –ampola de 10 ml.

Lote 001 – Item 01: DESERTO

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2024.

Renata Barbosa da Silva

Pregoeiro – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-K0PGN

Edital Simplificado nº 114/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 347667642

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Aquisição de Eletrólitos bolsa/frasco sistema fechado

Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2024.

Renata Barbosa da Silva

Pregoeiro – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação

iNOVA Capixaba, edição #115/24, do dia 26 de junho de 2024,
referente ao Aviso de Cotação Eletrônica, Edital Simplificado nº
063/2024 - HABF – Processo nº 2024-81BV7.

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2024.

Gustavo Bispo Pitta
Comprador

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-L7FWG

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII,  da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES

EMPRESA: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA

CNPJ: 40.011.952/0001-25

LOTE 001

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01
FIO CATGUT SIMPLES
3.0 - SEM AGULHA

150CM

UNI 40 R$ 7,14 R$ 285,60

LOTE 006

01

FIO SUTURA; TIPO:

ABSORVIVEL;
MATERIAL: CATGUT

CROMADO;

COLORACAO: MARROM;

CALIBRE: 4-0;
COMPRIMENTO: 45 CM;

FORMATO AGULHA: 1/2

CIRCULAR; TIPO

AGULHA: CILINDRICA;

DIMENSAO AGULHA: 2
CM; NUMERO FIOS:

UNICO; ESTERILIDADE:

ESTERIL; EMBALAGEM:

EMBALAGEM
INDIVIDUAL, EM

MATERIAL QUE

PROMOVA BARREIRA

MICROBIANA E
ABERTURA ASSEPTICA;

LEGISLACAO:

LEGISLACAO ATUAL

VIGENTE E NBR 1394;

UNIDADE

UNI 240 R$ 6,49 R$ 1.557,60

VALOR TOTAL DOS LOTES 001 E 006 R$ 1.843,20

EMPRESA: VAIMED TECNOLOGIAS EM SAUDE LTDA

CNPJ: 39.323.217/0001-78

LOTE 002

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

LENCOL DESCARTAVEL;

TECIDO NAO TECIDO;

COR: BRANCO;

UNI 90 R$ 15,90 R$ 1.431,00

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.07.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE JULHO DE 2024

Sexta-feira, 05 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#123/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

GRMATURA MINIMA:

18GR C/ ELASTICO;

TAMANHO: 2,00X90 M;

UNIDADE DE
FORNECIMENTO:

PACOTE COM 10

UNIDADES

LOTE 005

01

BRACADEIRA PARA
PRESSAO ARTERIAL;

MATERIAL: POLIAMIDA;

FECHAMENTO: VELCRO;

TAMANHO: ADULTO;

ACESSORIO: MANGUITO
LATEX 1 SAIDA;

EMBALAGEM:

ACONDICIONADO EM

MATERIAL QUE
GARANTA A

INTEGRIDADE DO

PRODUTO; ROTULAGEM:

DEVERA
CONTER IDENTIFICACAO

DO MATERIAL

UNI 20 R$ 32,00 R$ 640,00

VALOR TOTAL DOS LOTES 002 E 005 R$ 2.071,00

EMPRESA: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.071.343/0001-47

LOTE 003

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01
CIANOACRILATO

BISNAGA 0,5ML

BISNA

GA
30 R$ 396,00 R$ 11.880,00

VALOR TOTAL DO LOTE 003 R$ 11.880,00

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 19.691.725/0001-00

LOTE 004

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

ASPIRADOR DE VACUO

COM FRASCO DE VIDRO

500ML E TAMPA COM

REGULADOR DE
ASPIRACAO PARA

UTILIZACAO EM PAINEL

DE

GASES; EMBALAGEM
COM DADOS PRODUTO,

FABRICANTE, REGISTRO

NA ANVISA,

INFORMACAO DO
RESPONSAVEL

TECNICO; DEACORDO

COM OS PADROES DA

ABNT E INMETRO

UNI 04 R$ 120,00 R$ 480,00

LOTE 013

01

SONDA GASTRICA;
TAMANHO: NUMERO 18,

LONGA; TIPO: TIPO

LEVINE; MATERIAL:

CLORETO DE POLIVINILA
(PVC); TRATAMENTO:

ATOXICA; ESTRUTURA:

FLEXIVEL,

ATRAUMATICA,
TRANSPARENTE

COM ORIFICIOS NA

EXTREMIDADE

DISTAL;COMPONENTES:
CONECTOR COM TAMPA

PRESA AO TUBO;

ESTERILIDADE:

ESTERIL; USO:

DESCARTAVEL;
EMBALAGEM:

EMBALAGEM

INDIVIDUAL, EM

MATERIAL QUE
PROMOVA BARREIRA

MICROBIANA E

ABERTURA

ASSEPTICA

UNID. 30 R$ 1,90 R$ 57,00

LOTE 014

01

PAPEL TERMOSSENSIVEL

PARA ECG - TAMANHO

80MM X 20MM.

ROLO 140 R$ 6,90 R$ 966,00

VALOR TOTAL DOS LOTES 004, 013 E 014 R$ 1.503,00

EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ: 33.760.101/0001-10

LOTE 007

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

FIO CATGUT SIMPLES (2-

0) 70CM À
75CM; COM AGULHA 1/2

CIRC. CIL

4.0CM; CAIXA COM 24

OU 36
ENVELOPES

UNI 480 R$ 4,18 R$ 2.006,40

LOTE 012

01

BRACADEIRA PARA

PRESSAO ARTERIAL;

MATERIAL: POLIAMIDA;

FECHAMENTO: VELCRO;
TAMANHO: ADULTO;

ACESSORIO: MANGUITO

LATEX 1 SAIDA;

EMBALAGEM:

UNI 10.000 R$ 0,36 R$ 3.600,00

ACONDICIONADO EM

MATERIAL QUE

GARANTA A

INTEGRIDADE DO
PRODUTO; ROTULAGEM:

DEVERA

CONTER IDENTIFICACAO

DO MATERIAL

VALOR TOTAL DOS LOTES 007 E 012 R$ 5.606,40

EMPRESA: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 21.340.481/0001-54

LOTE 008

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

GEL ANTISSEPTICO;
BISNAGA 100

GRAMAS;FINALIDADE:HI

DRATACAODESCONTAMI

NACAO DE FERIDAS
CONTAMINADAS E

CRONICAS;

COMPOSICAO:

PROPILENOGLICOL,
CELULOSE,BETAINA,POLI

DOCANOL,

POLIHEXANIDA 0,2%;

USO:TOPICO: DEVERA

CONTER, IDENTIFICACAO
DOMATERIAL,DADOSFAB

RICANTE/IMPORTADOR,

NUMERO LOTE/SERIE,

CONDICOES DE
ARMAZENAMENTO E

DEMAIS

INSTRUCOES,CONFORME

RDC Nº 185, DE
22/10/2001, ANVISA E

SUAS ALTERACOES

POSTERIORES;

LEGISLACAO: DE

ACORDO COM
LEGISLACAO ATUAL

VIGENTE; UNIDADE DE

FORNECIMENTO:

BISNAGA

BISNA
GA

62 R$ 26,00 R$ 1.612,00

VALOR TOTAL DO LOTE 008 R$ 1.612,00

EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 21.699.583/0001-60

LOTE 010

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

COMPRESSA PARA

HIGIENIZAÇÃO DE PELE

E FERIDAS A BASE DE

RAYON E POLIÉSTER,

PRÉ-UMIDIFICADAS
COM ÁGUA,

SURFACTANTES NÃO

IÔNICOS (POLOXAMER

188 E POLOXAMER
388),VITAMINA E,

DEXPANTENOL,

POLIAMINOPROPIL

BIGUANIDINA,
ISENTO DE ÁLCOOL,

EMBALADA EM

INVÓLUCRO PLÁSTICO

COM
SISTEMADE ABERTURA

ABRE/FECHA

AUTOCOLANTE,

RESISTENTE AO

AQUECIMENTO EM
BANHO MARIA E FORNO

MICROONDAS,

CONTENDO

INSTRUÇÕES DE USO EM
PORTUGUÊS, NÚMERO

DE LOTE E DATA DE

VALIDADE, APROVADO

PELO FDA, COM
DIMENSÃO

APROXIMADA DE 20 X 20

CM.

UNI 2.400 R$ 1,00 R$ 2.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 010 R$ 2.400,00

EMPRESA: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES

CNPJ: 28.440.217/0001-31

LOTE 011

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

SONDA DE

ASPIRACAO
TRAQUEAL;

FORMATO: SEM

VALVULA;

NUMERACAO:NUMERO
12; MATERIAL:

CLORETO DE

POLIVINILA

(PVC); TRATAMENTO:

ATOXICA,
SILICONIZADA,

FLEXIVEL;

ACABAMENTO:ATRAU

MATICA;
COMPONENTES:

CONECTOR

UNIVERSAL;ESTERILI

DADE:
ESTERIL;USO:DESCA

RTAVEL;EMBALAGEM:

EMBALAGEM

INDIVIDUAL, EM
MATERIAL QUE

PROMOVA BARREIRA

UNI 10.052 R$ 0,52 R$ 5.227,04

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.07.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE JULHO DE 2024

Sexta-feira, 05 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#123/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

MICROBIANA E

ABERTURAASSEPTICA

;ROTULAGEM:

DEVERA CONTER
IDENTIFICACAO DO

MATERIAL,

DADOS

FABRICANTE/IMPORT
ADOR, NUMERO

LOTE/SERIE,

CONDICOES DE

ARMAZENAMENTO E

DEMAIS
INSTRUCOES;CONFOR

ME  RDC Nº 185, DE

22/10/2001, ANVISA E

SUAS ALTERACOES
POSTERIORES;

LEGISLACAO: DE

ACORDO COM

LEGISLACAO ATUAL
VIGENTE; UNIDADE

DE FORNECIMENTO:

UNIDADE

VALOR TOTAL DO LOTE 011 R$ 5.227,04

EMPRESA: LABORATORIOS B.BRAUN S.A

CNPJ: 31.673.254/0010-95

LOTE 015

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

EQUIPO PARA BOMBA DE

INFUSAO -
FOTOSSENSIVEL COM

PONTA

PERFUROCORTANTE (DE

ACORDO COM A NBR
14041, ISO 8536-4),

CONTENDO: FILTRO DE

15 MICRAS, CAMARA DE

GOTEJAMENTO

FLEXIVEL, ENTRADA DE
AR COM FILTRO

BACTERIOLOGICO DE

0.22

MICRAS, TAMPA
REVERSIVEL, CIRCUITO

TRANSPARENTE,

SEGMENTO DE SILICONE,

INJETOR LATERAL, COM
TERMINACAO

LUER SLIP E LUER LOCK

CONJUGADOS COM

TAMPA PROTETORA
CONTENDO MEMBRANA

HIDROFOBA. TOTAL

VEDACAO NAS

CONEXOES, ENVOLTO EM

PAPEL GRAU CIRURGICO

UNI 680 R$ 25,91 R$ 17.618,80

LOTE 016

01

EQUIPO PARA BOMBA DE

INFUSAO - PARENTERAL

(BRANCO) DE

SOLUCOES PARENTERAIS
COM PONTA

PERFUROCORTANTE COM

ENTRADA DE AR, COM

FILTRO
BACTERIOLOGICO DE

0.22 MICRAS EM

GOTEJADORA PADRAO

NBR 14041 ISO 8536-4,
CAMARA DE

SOLUÇÕES PARENTERAIS

COM

PONTAPERFUROCORTANT

E (DE
ACORDO COM A NBR

14041, ISO 8536-4),

CONTENDO: FILTRO DE

15
MICRAS, CAMARA DE

GOTEJAMENTO FLEXIVEL,

ENTRADA DE AR

COM FILTRO
BACTERIOLOGICO DE

0.22 MICRAS, TAMPA

REVERSIVEL, CIRCUITO

TRANSPARENTE,

SEGMENTO DE SILICONE,
INJETOR LATERAL, COM

TERMINACAO LUER SLIP E

LUER LOCK CONJUGADOS

COM TAMPA PROTETORA
CONTENDO MEMBRANA

HIDROFOBA. TOTAL

VEDACAO NAS

CONEXOES, ENVOLTO EM
PAPEL GRAU CIRURGICO

UNID. 2.100 R$ 20,10 R$ 42.210,00

VALOR TOTAL DOS LOTES 015 E 016 R$ 59.828,80

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2024.

Serra/ES, 05 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto
Diretor Geral Interino

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 366-P, de 20 de
maio de 2024 e nº 011-R, de 28 de junho de 2024

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.07.2024.pdf